



**فرانسه**
شهر پاریس پایتخت فرانسه از گذشته‌های دور با مشکل آدار شهروندان در آماکن عمومی دست و پنجه نرم می‌کند، اکنون مقام‌های شهری می‌خواهند این مشکل را حل و فصل کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی گزارش داد، شهیر پاریس از قسرن نوزدهم و دقیق‌تر اگر بخواهیم بگوییم از سال ۱۸۲۴ تاکنون با این بوی بد آزاردهند در جنگ بوده است؛ یعنی از وقتی که نخستین جایگاه‌های پیشرفته ویژه آردار در شهر ایجاد شد. با این وجود هر مسافری که حس بویایی سالمی داشته باشد می‌تواند بهداشت بدهد که پس از گذشت دو قرن هنوز هم این مسئله حل نشده باقی مانده و حتی برای فرانسوی‌ها ماه مه شهرت شده است؛ شهری که به نام «هوار کردن وحیانه» خوانده می‌شود!
نیکولا فیولین، استاد روانشناسی اجتماعی در دانشگاه لیون گفت: فرانسوی‌ها این گونه تصور می‌کنند- مطمئن نیستم هیچ جای دیگری در جهان این چنین باشد- که آردار کردن در آماکن عمومی گزینیه‌ای است که در دسترس قرار دارد و چنین کاری، شخصیت و ویژگی اخلاقی فرد را به چالش نمی‌کند. وی افزود: مسئله بهداشت در فرانسه در قرن نوزدهم به تابلو تبدیل و همزمان جنبش بهداشت و سلامت عمومی متولد شد. بهداشتی شدن سبب نقد انقلابی در شهرهای همچون پاریس افتاد بیفتد، زیرا ساکنان شهر یادگرفتند چگونه از شر آشغال‌های خود رهایی پیدا کنند.

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>منابع مصری از حادثه رخ داده برای هواپیمای شرکت ملی هواپیمایی این کشور در فرودگاه جدّه عربستان خبر دادند.</div></div></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایوم الساع، یک منبع مسئول در شرکت ملی هواپیمایی مصر گفت که در حین فرود یک</div></div></div>	
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>هواپما در باند فرود فرودگاه بین‌المللی جدّه، یکی از چرخ‌های هواپیمای منفرج شد. این منبع تأکید کرد که خلبان توانست هواپیمای را به سلامت فرود آورد. منبع مذکور گفت که همه مسافران در امنیت از هواپیمای خارج شدند و هیچ‌گونه صدمه‌ای به کسی وارد نشد. وی اعلام کرد که در حال حاضر بنده هواپیمای برای آغاز تعمیر، نگهداری و اقدامات لازم فنی در حال بررسی است.</div></div></div>	

هواپیمای شرکت ملی هواپیمایی این کشور در فرودگاه جدّه عربستان خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایوم الساع، یک منبع مسئول در شرکت ملی هواپیمایی مصر گفت که در حین فرود یک هواپما در باند فرود فرودگاه بین‌المللی جدّه، یکی از چرخ‌های هواپیمای منفرج شد. این منبع تأکید کرد که خلبان توانست هواپیمای را به سلامت فرود آورد. منبع مذکور گفت که همه مسافران در امنیت از هواپیمای خارج شدند و هیچ‌گونه صدمه‌ای به کسی وارد نشد. وی اعلام کرد که در حال حاضر بنده هواپیمای برای آغاز تعمیر، نگهداری و اقدامات لازم فنی در حال بررسی است.

**پاکستان**
**سقوط بهمن ۱۱ قربانی گرفت**
مقامات داخلی پاکستان اعلام کردند سقوط بهمن در یکی از مناطق کوهستانی شمال این کشور منجر به جان باختن ۱۱ نفر شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، بر اثر سقوط بهمن در منطقه «استور» از توابع ایالت «گلگت-بلتستان» در شمال این کشور دست کم ۱۱ نفر از جمله چهار زن و یک پرسرجه چهار ساله جان باختند. گروهی از عشارین این منطقه که در حال عبور از توحی کوهستانی شمالی بودند، گرفتار بهمن شدند و این حادثه همچنین تعدادی مصدوم داشته است. خبرگزاری اناتولی شمار مصدومان این حادثه را ۲۴ نفر اعلام کرده و از ادامه عملیات امدادرسانی در منطقه خبر داده است. همچنین شبکه الجزیره گزارش کرده است: حال ۱۳ نفر از زخمی‌ها از جمله یک کودک که به یکی از بیمارستان‌های محلی منتقل شده‌اند، وخیم است. مقامات پاکستانی در بیانیه‌ای در این رابطه یادآور شدند: وقوع این گونه حوادث در پاکستان به دلیل پیامدهای تغییرات آب و هوایی در حال افزایش است. پاکستان که طی سال‌های اخیر با باران‌های موسمی و ذوب یخچال‌های طبیعی در کوه‌های شمالی روبه‌رو بوده، در میان ۱۰ کشوری قرار دارد که به دلیل افزایش دمای زمین به طور جدی در معرض خطر بلایای طبیعی هستند.

## جامعه

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به برگزاری نمایشگاه «ایران هلت»:

# بازار ارزی تجهیزات پزشکی کشور سالانه حدود یکمیلیارد دلار است



تجهیزات پزشکی سرمایه‌ای، در حال حاضر تولید

دستگاه MRI در مراحل مطالعات بالینی است و دستگاه سی‌تی‌اسکن با عمق تولید بالای ۵۰ درصد، در کشور می‌رود. در حال حاضر حدود ۴۰درصد از نیاز تجهیزات پزشکی در داخل کشور تولید می‌شود. در حوزه

وی ادامه داد: صنعت تجهیزات پزشکی، های‌تک است و با توسعه تکنولوژی در دنیا، روز به روز پیش می‌رود. در حال حاضر حدود ۴۰درصد از نیاز تجهیزات پزشکی در داخل کشور تولید می‌شود. در حوزه

رئیس‌دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت از میزان تبلیغات کالاهای دخانی به ویژه در شبکه نمایش خانگی ابراز نگرانی کرد.
به گزارش ایسنا، بهژاد ولی‌زاده در همایش دانشگاه بدون دخانیات، گفت: تلاش‌ها سبب شد تا ایران یکی از کشورهای موفق در حیطه قانون‌گذاری در مبارزه با دخانیات باشد؛ اما در زمینه اجرای قانون ما آنچه که انتظار داشتیم اتفاق نیفتاد. البته شاید اگر قانون و کنواسیون نبود، وضعیت ما الان از نظر شیوع مصرف دخانیات بسیار بالاتر می‌بود؛ چنانچه در منطقه کشورهای با شیوع مصرف بسیار بالا داریم.

ولی‌زاده افزود: هنوز هم مصرف دخانیات در ایران در

رئیس‌سازمان غذا و دارو با اشاره به برگزاری بیست‌وچهارمین دوره نمایشگاه ایران هلت، گفت: بازار ارزی تجهیزات پزشکی کشور سالانه حدود یکمیلیارد دلار است و بخش زیادی از ارز تخصیص یافته به تجهیزات پزشکی، ارز ترجیحی است.

به گزارش ویدا، سید حیدر محمدی در برنامه صف اول اظهار داشت: نمایشگاه ایران هلت هر سال با حضور جمع کثیری از شرکت‌های فعال در تولید و واردات و شرکت‌های خارجی تجهیزات پزشکی در کشور برگزار می‌شود. همچنین بسیاری از شرکت‌های فعال در این نمایشگاه، دانش بنیان هستند که برای اولین بار یک قطعه یا تجهیزات سرمایه‌ای یا مصرفی را تولید کرده‌اند. محمدی با بیان این‌که شرایط کشور در تولید تجهیزات مصرفی، مناسب است و بخش زیادی از نیاز کشور از تولید داخلی تأمین می‌شود، گفت: نمایشگاه ایران هلت فرصت مناسبی را برای مراکز درمانی که مصرف‌کننده تجهیزات پزشکی و مصرفی هستند، ایجاد می‌کند تا محصولات جدید را رصد و برای این مراکز تأمین کنند.

وی ادامه داد: صنعت تجهیزات پزشکی، های‌تک است و با توسعه تکنولوژی در دنیا، روز به روز پیش می‌رود. در حال حاضر حدود ۴۰درصد از نیاز تجهیزات پزشکی در داخل کشور تولید می‌شود. در حوزه

رئیس دبیر خانه ستاد کشوری کنترل دخانیات:

## میزان تبلیغات کالاهای دخانی در شبکه نمایش نگران کننده است

مقایسه با برخی کشورها کمتر است؛ ولی خطر افزایش مصرف، این پیش‌بینی را به ما می‌دهد که اگر اقدام جدی انجام نشود در سالیان آتی ممکن است ما جزو کشورهای با شیوع بالای مصرف دخانیات شویم که در کشور جمهوری اسلامی ایران نیست.
وی تأکید کرد: در بحث قانون، ستاد کشوری کنترل دخانیات مصوباتی داشته است که طی ۱۰ جلسه ستاد تدوین و به تأیید ریاست جمهوری رسیده و به دستگاه‌های اجرایی هم ابلاغ شده است، اما من به عنوان یک مسئول خدم رضایتی از اجرای این مصوبات در سطح کشور ندارم و این درحالی است که وزرای صمت، ارشاد، آموزش و پرورش و فرماندهی نیروی انتظامی وو… عضو ستاد هستند

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی:

## حکم بدوی پرونده شهرداری ارومیه صادر شد

کیفری ارومیه در ۱۷ جلسه رسیدگی با حضور نماینده دادستانی، تمامی وکلای و متهمان و نماینده سازمان بازرسی و گزارش و منتهی به صدور حکم اولیه دادگاه شد.
تعییناتی افزود: در این مرحله از دادرسی ابتدا نماینده دادستان کیفرخواست ۸۲ نفر از متهمان را قرارت و سپس متهمان و وکلای آنها به

### معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد تنظیم نظام‌واره شغلی بانوان در دهه کرامت

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده اظهار داشت: تنظیم نظام‌واره شغلی بانوان می‌تواند خبر بسیار خوبی در حوزه زنان محسوب شود.

به گزارش معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، انسیه خزرلی، در گفت‌وگویی رادیویی در پاسخ به این سؤال که در دهه کرامت چه خبر خوشی را برای بانوان دارید؟ با اشاره به تلاش‌های انجام شده برای تنظیم نظام‌واره شغلی زنان گفت: تنظیم این نظام‌واره شغلی می‌تواند خبر بسیار خوبی در حوزه زنان محسوب شود؛ چراکه هم برای بانوان خانه‌دار که تمایل به شغل‌های موقت و پاره‌وقت دارند و هم برای ساماندهی اشتغال بانوان کارمند که دغدغه بحق رسیدگی بیشتر به خانواده و تربیت فرزندان را دارند، خبر خوبی است.

### آگهی فراخوان مناقصه عمومی شماره ۲۷-۱۴۰۲

نوبت اول
استان آذربایجانشرقی
شرکت گاز استان آذربایجانشرقی
تعمیرات و توسعه سیستم ماینیتورینگ واندازه گیری الترانسونیک استان راز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir
برگزار، و به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.
بدین منظوراز کلیه شرکتها و پیمانکاران دارای مجوز فعالیت و سابقه مرتبط در زمینه اجرا و نصب سیستمهای ماینیتورینگ در سطح شرکت ملی گاز، و مجوز افتاباری اجرا و نگهداری سیستمهای ماینیتورینگ و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، و با توانایی تهیه تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار طبق این نامه تضمین معاملات دولتی به مبلغ ۳۷۰۰۰۰۰۰/۳۷(سه میلیارد و دویست میلیون ریال) دعوت می‌نماید، حداکثر تا روز ۱۰ پز پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، اعلام آمادگی خود را و فرمهای تکمیل شده ارزیابی، تصویر مدارک مذکور و مستندات مندرج در فرم ارزیابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارسال نمایند.
ضمناً دراستاد مناقصه توزیعی (فیزیکی)، تاریخ تحویل پاکت وگشایش پیشنهادات قید گردیده است. مناقصه‌گران باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبتنام و گواهی امضای الکترونیکی را دریافت نمایند.
تلفن ۲۳۴۶۲۷۷۴ و ۰۴۱-۲۴۴۴۸۰۵
دورنگار ۰۴۱-۲۳۴۴۷۰۸۹

شناسه آگهی: ۱۵۰۳۲۷۸ - شناسه نوبت چاپ: ۱۷۱۲۹۹۴
روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی

صفحه ۱۰

دوشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۲

۹ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۲



با برسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مگه اونجا آزادی نیست؟

■ کاربری نوشت: «پلیس ترکیه یک ربر ایرانی ساکن ترکیه رو به‌خاطر این‌که در کلیپ‌هاش مواد مخدر تبلیغ می‌کرده بازداشت کرده و حالا می‌خواد از ترکیه اخراجش کنه. فکر کردن برن خارج، آزادن هر غلطی خواستن بکنند ولی ازین خبری نیست.»

■ قطعا از مردم تو دهنی می‌خورن
هادی کهن‌دل با انتشار این تصویر نوشت: «طالبان نمی‌توانند اتحاد بین مردم ایران و افغانستان را بهم بزنند و در صورت قدم زدن در این مسیر، نابود خواهد شد.»

■ رضا حاتمى: «لنلسکی همیشه میگه ما از ۵۰ تا پهباد ایرانی که حمله کردن، ۵۵ هزار سرتنگون کردیم، بعد همیشه هم در حال‌گریه و زاری است که چرا ایران پهباد میده روسیه.»

■ علی اصغر مرمزاده: «چند روز پیش شه‌های مرزبان را مزدوران جمهوری اسلامی می‌خواندند، حالا برای شه‌های مرزبان‌اشک تمساح می‌زنند!»

■ کاربری نوشت: «در شرایطی هستیم که دارو با گرانی و تحریم گره خورده، خواستگم درخواست عرض کنم که جوان‌های کشورمون با فناوری دانش‌بنیان توستن داروی ایرانی سرطان رو با قیمتی پایین‌تر از نمونه‌های خارجی تولید کنن تا گوشه‌ای از دغدغه‌های این بیماران عزیز رو کاهش بدن.»



■ کاربری نوشت: «در شرایطی هستیم که دارو با گرانی و تحریم گره خورده، خواستگم درخواست عرض کنم که جوان‌های کشورمون با فناوری دانش‌بنیان توستن داروی ایرانی سرطان رو با قیمتی پایین‌تر از نمونه‌های خارجی تولید کنن تا گوشه‌ای از دغدغه‌های این بیماران عزیز رو کاهش بدن.»

■ اگر بخواهیم همیشه...
احسان حسینی: «در ابتدای دولت سیزدهم ۷۸ میلیون بشکه معیانات گازی ایران به دلیل عدم توانایی در صادرات، روی آب سوزگدان بود ولی الان این عدد به صفر رسیده، با وجود سخت‌تر بودن صادرات معیانات گازی نیست به نفت خام در تحریم، هم تولید فعلی و هم قبلی به فروش رفته. سیاست بی‌اثرسازی تحریم جواب می‌دهد.»

■ چه فرصت‌هایی رو از دست دادیم؟
احمد قصری: «مردم عمان در خیلی از موارد مخصوصاً پزشکی و دارویی کاملاً وابسته به غیر هستند و جایله که اعتماد خوبی به ایران دارن ولی از سال‌های گذشته به هند واگذار شده، درحالی‌که میتوانست سهم ما بشه! قدر این سفرهای دوجانبه رو باید دوستا! برشی از مستند برش سال ۹۷.»

■ اینها لاسدوز هستند یا...
فرشته صادقی: «(برخی) اصلاح‌طلب‌ها از هر ترافندی برای به‌هیچ‌انداختن جمهوری اسلامی استفاده می‌کنند. سال ۱۳۷۷ دنبال جنگ با طالب بودند، آقای خامنه‌ای اجازه نداد. حالا بعد شکست شورش ز ز آ، دوباره دارند برای طالب شاخ وشانه می‌کشند. جمهوری اسلامی یک کار خوب کرده باشه این بوده که عقلش را دست اینها ندهد.»

### سامانه بارشی امروز وارد کشور می‌شود

هواشناسی با صدور هشدار زرد از ورود و فعالیت سامانه بارشی و رشد ابرهای همرفتی از دوشنبه تا پنج‌شنبه خبر داد.

به گزارش ایرنا، مخاطرات این سامانه شامل رگبار باران، وزش باد شدید و خیزش گردوخاک، ریزش تگرگ و رعدوبرق و صاعقه است. بر اساس این گزارش، امروز دوشنبه در شمال هرمزگان، شرق و شمال فارس، جنوب غرب و دامنه و ارتفاعات مرکزی استان کرمان، شمال و غرب آذربایجان غربی، شمال شرق آذربایجان شرقی و ارتفاعات مازندران بارندگی داریم. روز سه‌شنبه در شمال هرمزگان، جنوب غرب و ارتفاعات مرکزی استان کرمان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، مرکزی لرستان، همدان، شمال غرب و جنوب استان اصفهان، قم، قزوین، البرز و ارتفاعات تهران، و روز چهارشنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، زنجان، کردستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی لرستان، شمال استان ایلام، البرز، تهران، قم، ارتفاعات سمنان و شمال غرب اصفهان بارش‌ها ادامه دارد.

روز پنج‌شنبه نیز بارش‌ها در اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، گیلان، مازندران، غرب گلستان، شمال سمنان، شمال شرق فارس، ارتفاعات دامنه در مرکز و غرب جنوب غرب کرمان، نیمه غربی یزد و ارتفاعات استانهای تهران، البرز، قزوین و شمال زنجان ادامه می‌یابد.

اثر مخاطره احتمال آب‌گرفتگی معابر به شکل محدود، لغزدگی جاده‌ها، جاری شدن روان‌آب، احتمال طغیان رودخانه‌ها، مانع‌ساز، در برخی مناطق خیزش گردوخاک، کاهش دید و محدودیت در فعالیت‌های کشاورزی اعلام شده است.

روز پنج‌شنبه نیز بارش‌ها در اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، گیلان، مازندران، غرب گلستان، شمال سمنان، شمال شرق فارس، ارتفاعات دامنه در مرکز و غرب جنوب غرب کرمان، نیمه غربی یزد و ارتفاعات استانهای تهران، البرز، قزوین و شمال زنجان ادامه می‌یابد.

اثر مخاطره احتمال آب‌گرفتگی معابر به شکل محدود، لغزدگی جاده‌ها، جاری شدن روان‌آب، احتمال طغیان رودخانه‌ها، مانع‌ساز، در برخی مناطق خیزش گردوخاک، کاهش دید و محدودیت در فعالیت‌های کشاورزی اعلام شده است.